
    
 

Decreto Rettorale Tit. VII/16 
Approvazione atti 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D. R. 

n. 1315, prot. n. 222728 del 9.08.2017; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi esterni 

ai sensi art. 23 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 4100 

del 2020 - entrato in vigore il 6 giugno 2020; 

 

VISTO Avviso di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di insegnamento all’interno del 
Master di “Educatore Esperto per le Disabilità Sensoriali e Multifunzionali” – XVI^ Edizione - A.A. 

2023/24 - Decreti Repertorio n. 2076/2024 Prot n. 114403 del 26/02/2024  

 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice del 15/03/2024; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di incarichi di insegnamento 

all’interno del Master di “Educatore Esperto per le Disabilità Sensoriali e Multifunzionali” – XVI^ Edizione 

- A.A. 2023/24 

 

Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito di cui all’art. 1: 

 

La commissione prende visione del bando in oggetto e delle domande pervenute alla Direzione Didattica 
e servizi agli studenti dell’Università di Verona. Risultano pervenute n.13 domande entro i termini 
previsti. La Commissione procede alla valutazione dei titoli culturali e professionali indicati nel 
Curriculum Vitae e stila la graduatoria di merito secondo i criteri di selezione riportati nel Bando.  

La Commissione giudicatrice utilizza i seguenti criteri di valutazione dei titoli (come da avviso di 
selezione pubblica):  

a) Titoli acquisiti (laurea, dottorato di ricerca, master specifici, assegni di ricerca, certificazioni 
informatiche) [Max. 10 punti] 

b) Eventuali pubblicazioni scientifiche specifiche dell’insegnamento [Max. 5 punti] 

c) Esperienze Professionali [Max. 5 punti]  

d) Attività Didattica maturata in ambito accademico [Max. 10 punti] 

e) Attività Didattica attinente ai contenuti specifici dell’insegnamento nell’ambito della formazione 
post-lauream e di corsi analoghi allo specifico percorso del Master [Max. 10 punti] 
 

 

 

 



    
 

GRADUATORIA DI MERITO 

 

 Modulo Candidato/a Punti Esito 

01. 
Ipovisione: Metodi Diagnostici e 

Terapeutici VILLANI Gianfrancesco Maria 39 vincitore 

     

02. Interventi Educativi nelle Multi-Disabilità SANGALLI Angelo Luigi 37 vincitore 

  MARCHI Michela 23 candidata idonea 

     

03. Dislessia CAIA Giovanna 34 vincitore 

  FALCIDIENO Francesca 11 candidata idonea 

  MARCHI Michela 23 candidata idonea 

     

04. Lingua dei Segni Italiana SCUSSOLINO Giada 29 vincitrice 

     

05. 

Tecnologie, Metodologie Didattiche e 
Strumenti 

Informatici per i Bisogni Educativi Speciali BERTOZZO William Jean 39 vincitore 

  BELOTTI Chiara 20 candidata idonea 

  USARDI Isabella 25 candidata idonea 

     

06. 
Laboratori ed Esercitazioni di TIC e 

Coding BERTOZZO William Jean 39 vincitore 

  BELOTTI Chiara 20 candidata idonea 

  USARDI Isabella 25 candidata idonea 

 

 

Art. 3 – Sotto condizione di accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori della selezione: 

 

- il Dott. VILLANI Gianfrancesco Maria - Ipovisione: Metodi Diagnostici e Terapeutici; 

- il Dott. SANGALLI Angelo Luigi - Interventi Educativi nelle Multi-Disabilità; 

- La Dott.ssa CAIA Giovanna – Dislessia; 

- La Dott.ssa SCUSSOLINO Giada - Lingua dei Segni Italiana; 

- Il Dott. BERTOZZO William Jean – Tecnologie, Metodologie Didattiche e Strumenti Informatici per i 

Bisogni Educativi Speciali; 

- Il Dott. BERTOZZO William Jean - Laboratori ed Esercitazioni di TIC e Coding. 

 

 

 

 

      Il Rettore  
                      prof. Pier Francesco Nocini  

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai 

sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. Del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2024-03-26T12:51:32+0100
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




